
EHAA - 1997ko urriak 10, ostirala N.º 194 ZK. B.O.P.V. - viernes 10 de octubre de 1997 16117
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

Zk-5075

AGINDUA, 1997ko irailaren 26koa, Ogasun eta Herri
Administrazio sailburuarena, beste administrazio
publiko batzuetatik, eskualdaketak direla-eta, eto-
rritako funtzionarioak Euskal Autonomi Elkarteko
Administrazioko kidegoetan sartzeko prozedura
zehazten duena.

Uztailaren 24ko 195/1990 Dekretuz, beste adminis-
trazio publiko batzuetatik, eskualdaketak direla-eta,
etorritako funtzionarioak euskal funtzio publikoaren
egitura eta antolaketan benetan sartzeko irizpide uni-
formeak ezarri ziren.

Dekretu hori garatzeari buruzko Lehendakaritza,
Zuzentza eta Autonomi Garapenerako sailburuaren
1990eko azaroaren 23ko Aginduan ezarri zen sartzeko
prozedura, ondorioak berorren eremura mugatuz. Hor-
taz, beharrezkoa da eskualdatutako funtzionarioak sar-
tzeari erantzun azkarra eta eraginkorra emango dion
prozedura ezartzea, alegia, horien egoera administrati-
boa epe laburrera erregularizatzeko bideak jarriko
dituena.

Agindu honen bidez, halaber, lehendik eskualdatuta
egon eta hainbat arrazoi direla-eta benetan sartzerik
izan ez zuten funtzionarioen egoera ere erregularizatu
gura da.

Ondorioz, uztailaren 24ko 195/1990 Dekretuko
azken xedapenetatik lehenengoan jasotako agintearen
arabera, honako hau

XEDATU DUT:

1. atala.– Printzipio orokorrak.

1.– Beste administrazio publiko batzuetatik etorri
eta eskualdaketen ondorioz Euskal Autonomi Elkarteko
Administrazioan sar daitezen funtzionarioak, Euskal
Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989
Legeko gehigarrizko xedapenetatik lehenengoan adie-
razten diren kidegoetan sartuko dira, uztailaren 24ko
195/1990 Dekretuan ezarritako irizpideen arabera.

2.– Lehendik zeukaten kidego, eskala edo azpieska-
letan sartuko dira, eta egitekoak ere lehengoak izango
dira, agindu honetan ezartzen diren beharkizun eta pro-
zeduraren arabera.

2. atala.– Aplikazio eremua.

1.– Beste administrazio publikoetako funtzionarioak
izan eta eskualdaketen ondorioz Euskal Autonomi
Elkarteko Administrazio Orokorreko kidegoetan sar-
tzeko prozedurari aplikatuko zaio agindu hau.

Xedapen Orokorrak
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

N°-5075

ORDEN de 26 de septiembre de 1997, del Consejero
de Hacienda y Administración Pública, por la que se
determina el procedimiento de integración en los
Cuerpos de la Administración de la Comunidad
Autónoma Vasca de los funcionarios procedentes de
otras Administraciones Públicas en virtud de trans-
ferencias.

Mediante Decreto 195/1990, de 24 de julio, se esta-
blecieron los criterios uniformes para hacer efectiva la
integración de los funcionarios procedentes de otras
Administraciones Públicas en virtud de transferencias en
la estructura y organización de la función pública vasca.

La Orden de 23 de noviembre de 1990, del Conseje-
ro de Presidencia, Justicia y Desarrollo Autonómico, de
desarrollo del citado Decreto, estableció el procedi-
miento para hacer efectiva la integración limitando los
efectos al ámbito de la misma. Por ello, es necesario
establecer un procedimiento que dé una respuesta ágil y
eficaz a la integración de los funcionarios transferidos y
que permita regularizar en un lapso breve de tiempo la
situación administrativa de los mismos.

Asimismo, a través de la presente Orden se pretende
regularizar la situación de los funcionarios que, habien-
do sido transferidos con anterioridad, por diversos
motivos, no resultaron integrados efectivamente.

En virtud del mandato contenido en la Disposición
final 1.ª de Decreto 195/1990, de 24 de julio,

DISPONGO:

Artículo 1.– Principios Generales.

1.– Los funcionarios procedentes de otras Adminis-
traciones Públicas que accedan a la Administración de
la Comunidad Autónoma en virtud de transferencias se
integrarán en los Cuerpos previstos en la Disposición
Adicional 1.ª de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la
Función Pública Vasca, de conformidad con los criterios
establecidos en el Decreto 195/1990, de 24 de julio.

2.– La integración se efectuará conforme al Cuerpo,
Escala o Subescala de procedencia y las funciones asig-
nadas, de acuerdo a los requisitos y procedimiento que
en la presente Orden se establecen.

Artículo 2.– Ámbito de aplicación.

1.– La presente Orden es de aplicación al procedi-
miento de integración en los Cuerpos de la Administra-
ción General de la Comunidad Autónoma Vasca, de los
funcionarios de carrera de otras Administraciones
Públicas que accedan a la misma en virtud de transfe-
rencias.

Disposiciones Generales



16118 EHAA - 1997ko urriak 10, ostirala N.º 194 ZK. B.O.P.V. - viernes 10 de octubre de 1997
2.– Sanitateko, irakaskuntzako eta ikerketa mundu-
ko pertsonala ez da sartzen agindu honen eraginpean,
ezta Justizi Administrazioko kidego estataletako fun-
tzionarioak ere.

3. atala.– Hastapenak.

1.– Aurreko atalean aipatzen diren funtzionarioek
agindu honetako eranskin lez agertzen den eredu nor-
malizatuan sartzeko eskabidea egin beharko dute,
Eskualdaketen Batzorde Mistoaren Akordioa Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den
egunetik aurrera hogeita hamar eguneko epearen
barruan.

2.– Funtzionariook atxikiko direneko sail edo era-
kunde autonomoetan langilegoaren kudeaketa alorrean
eskumena duten organoei zuzendu beharko zaie eskabi-
dea. Organo horietan aurkez daitezke edo Herri-Admi-
nistrazioen Lege-Jaurbideari eta Guztientzako Ihardun-
bideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legeko 38.4
atalean azaltzen diren bideetarikoren batez baliatuz.

3.– Eskabidean adierazi behar direnak: eskualdake-
taren gai den kidego edo eskala, bertan karrerako fun-
tzionario lez sartutako urtea, titulazio maila edo,
beharko balitz, bertan sartzeko eskatzen diren berariaz-
ko tituluak, eskualdatze eguna eta atxikita daudeneko
sailkapen taldea.

4.– Titulu akademikoaren, titulu administratiboaren
edo funtzionario lez izendatu izanaren eta NANren foto-
kopia konpultsatuak erantsi beharko dituzte.

4. atala.– Instrukzioa.

1.– Langileen kudeaketaren alorrean eskumenak
dituzten organoek, eskabideak hartu eta interesatuaren
espedientea aztertu ostean, honek agertutako xehetasu-
nen zehaztasuna egiaztatuko dute. Behar izanez gero,
bidezkotzat jotzen dituzten oharrak egingo dituzte eta
funtzio publikoaren gaietan eskumena duen zuzendari-
tzara bidaliko dituzte agiriak, eskabideak aurkezteko
epea amaitzen den egunaren biharamunetik aurrera
hamar eguneko epearen barruan.

2.– Funtzio publikoaren gaietan eskumena duen
zuzendaritzak, jasotako agiriak aztertu ondoren, sartze-
ko proposamena egingo die interesatuei. Interesatuek,
proposamenaren berri izan eta hamabost eguneko
gehienezko epearen barruan, alegazioak egin ditzakete
eta ontzat jotzen dituzten agiriak eta justifikagiriak
aurkeztu.

3.– Langilegoaren kudeaketa gaietan eskumena
duten organoen bidez bidaliko zaie proposamena inte-
resatuei. Proposamen hori interesatuek jaso dutela
egiaztatzea ahalbideratuko duen bideren bat erabiliko
da.

4.– Interesatuak aurkeztu dituen alegazioak ikusita
eta berorrek aurkeztutako agiriak aztertu ondoren,
funtzio publikoaren gaietan eskumena duen zuzendari-
tzak sartze-aginduaren proposamena bidaliko dio gai
horretan eskumena duen sailburuari.

5. atala.– Amaiera.
2.– Están excluidos del ámbito de aplicación de la
presente Orden el personal sanitario, docente e investi-
gador, así como los funcionarios de los cuerpos estatales
de la Administración de Justicia.

Artículo 3.– Iniciación.

1.– Los funcionarios a los que se refiere el artículo
anterior, en el plazo de treinta días a partir de la fecha
de la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco
del Acuerdo de la Comisión Mixta de Transferencias,
deberán solicitar la integración en el modelo normaliza-
do que figura como anexo a esta Orden.

2.– La solicitud deberá dirigirse a los órganos com-
petentes en materia de gestión de personal del Departa-
mento u Organismo Autónomo al que resulten adscri-
tos, debiendo ser presentada en los mismos o por algu-
no de los medios contemplados en el artículo 38.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común.

3.– En la solicitud deberán consignar el Cuerpo o
Escala de transferencia y año de ingreso como funciona-
rio de carrera en el mismo, nivel de titulación o, en su
caso, titulaciones específicas exigidas para el ingreso,
fecha de transferencia y grupo de clasificación al que
estuvieran adscritos.

4.– Asimismo, deberán adjuntar fotocopias compul-
sadas de la titulación académica, del título administra-
tivo o del nombramiento como funcionario y del DNI.

Artículo 4.– Instrucción.

1.– Recibidas las solicitudes, los órganos competen-
tes en materia de gestión de personal, previo examen
del expediente personal del interesado, verificarán la
exactitud de los datos consignados por aquél y en su
caso, formularán las observaciones que estimen perti-
nentes, remitiendo la documentación a la Dirección
competente en materia de función pública en el plazo
de diez días a partir del día siguiente al de finalización
del plazo de presentación de instancias.

2.– La Dirección competente en materia de función
pública, una vez examinada la documentación remitida,
formulará a los interesados propuesta de integración,
para que en el plazo máximo de quince días, a contar
desde la fecha en que tenga conocimiento de la misma,
el interesado pueda realizar las alegaciones y presentar,
en su caso, los documentos y justificaciones que estime
pertinentes.

3.– La propuesta se remitirá a los interesados a tra-
vés de los órganos competentes en materia de gestión
de personal, que darán traslado a los mismos por algún
medio que permita acreditar la constancia de su recep-
ción.

4.– A la vista de las alegaciones del interesado y exa-
minada, en su caso, la documentación aportada por
aquél, la Dirección competente en materia de función
pública elevará al Consejero competente en la materia
propuesta de Orden de integración.

Artículo 5.– Finalización.



EHAA - 1997ko urriak 10, ostirala N.º 194 ZK. B.O.P.V. - viernes 10 de octubre de 1997 16119
Funtzionarioak, funtzio publikoaren gaietan esku-
mena duen sailburuaren aginduz, Euskal Autonomi
Elkarteko Administrazio Orokorreko karrerako funtzio-
nario izendatuko dira, eta uztailaren 8ko 6/1989 Lege-
ko gehigarrizko xedapenetatik lehenengoan jasotako
kidegoetan sartuko dira. EHAAn argitaratuko da agin-
dua.

6. atala.– Oharpena eta izenematea.

Funtzio publikoaren gaietan eskumena duen zuzen-
daritzak, integrazioaren ondoren, Langilegoaren Erre-
gistroan sartuko ditu horri buruzko xehetasunak, fun-
tzionario bakoitzari erregistro pertsonaleko zenbaki
bana emanez.

GEHIGARRIZKO XEDAPEN BAKARRA

Ofizioz sartzea.

Sartzeko eskabiderik egin ez dezaten funtzionarioak,
uztailaren 24ko 195/1990 Dekretuan ezarritako irizpi-
deen arabera, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztai-
laren 6ko 5/1989 Legeko gehigarrizko lehenengo xeda-
penean jasotako kidegoetan sartuko dira ofizioz, lehen-
go kidego, eskala edo azpieskalei eta izendatutako egi-
tekoei jarraiki.

ALDIBATERAKO XEDAPEN BAKARRA

Lehendik eskualdatutako funtzionarioak sartzea.

1.– Funtzio publikoaren gaietan eskumena duen
zuzendaritzak sartze proposamena, hain zuzen ere agin-
du honetan ezarritako prozeduraren arabera ebatziko
dena, igorriko die agindu honen aplikazio eremuaren
barruko karrerako funtzionarioei. Beharrezkoa izango
da agindua argitaratu arretik eskualdatutakoak izan eta
EAEko Administrazioan jarduneko zerbitzuan edo asi-
milatuan egotea, sartzerik lortu ez dutela.

2.– Agindu honen aplikazio eremuan sartu gabeko
karrerako funtzionarioak, baldin eta agindu hori argita-
ratu aurretik eskualdatutakoak izan eta EAEko Admi-
nistrazioan jarduneko zerbitzuan edo asimilatuan ego-
nik, sartzerik lortu ez badute, eskatu egin beharko dute
sartze hori. Sartze hori, jarduneko zerbitzuan sartzeko
Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
6/1989 Legean adierazitako bideren batez baliatuz
eskatzen badute, agindu honetan ezarritako prozedura-
ren arabera ebatziko da.

INDARGABETZE XEDAPEN BAKARRA

Arauak indargabetzea.

Eskualdaketak direla-eta beste administrazio batzue-
tatik etorritako funtzionarioak Euskal Autonomi Elkar-
tearen Administrazioko kidegoetan sartzea erabakitzen
duen uztailaren 26ko 195/1990 Dekretua garatzeari
buruzko Lehendakaritza, Zuzentza eta Autonomi Gara-
penerako 1990eko azaroaren 23ko Agindua indargabe-
tu egiten da.
Los funcionarios serán nombrados funcionarios de
carrera de la Administración General de la Comunidad
Autónoma y se integrarán en los Cuerpos previstos en
la Disposición Adicional 1.ª de la Ley 6/1989, de 8 de
julio, mediante Orden del Consejero competente en
materia de función pública, que se publicará en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

Articulo 6.– Anotación e Inscripción.

Producida la integración efectiva, la Dirección com-
petente en materia de función pública procederá a reali-
zar la correspondiente anotación de los datos de la mis-
ma en el Registro de Personal, asignando a cada funcio-
nario un número de registro de personal.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA

Integración de oficio.

Los funcionarios que no soliciten la integración serán
integrados de oficio en los Cuerpos previstos en la Dis-
posición Adicional 1.ª de la Ley 6/1989, de 6 de julio,
de la Función Pública Vasca, de conformidad con los
criterios establecidos en el Decreto 195/1990, de 24 de
julio, conforme al Cuerpo, Escala o Subescala de proce-
dencia y las funciones asignadas.

DISPOSICION TRANSITORIA UNICA

Integración de funcionarios transferidos anteriormente.

1.– A los funcionarios de carrera incluidos en el
ámbito de aplicación de esta Orden que, transferidos
con anterioridad a la publicación de la misma, se
encuentren en la situación de servicio activo o asimila-
da en la Administración de la Comunidad Autónoma
Vasca y no hayan resultado integrados, la Dirección
competente en materia de función pública les remitirá
propuesta de integración, que se resolverá conforme al
procedimiento establecido en la presente Orden.

2.– Los funcionarios de carrera incluidos en el ámbito
de aplicación de esta Orden que, transferidos con ante-
rioridad a la publicación de la misma, no se encuentren
en la situación de servicio activo o asimilada en la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma Vasca y no hayan
resultado integrados, deberán solicitar la integración,
que se resolverá conforme al procedimiento establecido
en la presente Orden, cuando soliciten el reingreso al ser-
vicio activo por alguno de los medios previstos en la Ley
6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

Derogación normativa.

Queda derogada la Orden de 23 de noviembre de
1990, del Consejero de Presidencia, Justicia y Desarro-
llo Autonómico, de desarrollo del Decreto 195/1990 de
26 de julio, por el que se determina la integración en
los Cuerpos de la Administración de la Comunidad
Autónoma Vasca de los funcionarios procedentes de
otras Administraciones en virtud de transferencias.



16120 EHAA - 1997ko urriak 10, ostirala N.º 194 ZK. B.O.P.V. - viernes 10 de octubre de 1997
AZKEN XEDAPEN BAKARRA

Indarra hartzea.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunetik aurrera hartuko du
indarra agindu honek.

Vitoria-Gasteiz, 1997ko irailaren 26a.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al día siguiente
de la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz a 26 de septiembre de 1997.

El Consejero de Hacienda y Administración Pública,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.



EHAA - 1997ko urriak 10, ostirala N.º 194 ZK. B.O.P.V. - viernes 10 de octubre de 1997 16121
F132 EUSKAL AUTONOMI ELKARTEKO ADMINISTRAZIO OROKORREKO KIDEGOETAN SARTZEKO
ESKABIDEA
SOLICITUD DE INTEGRACIÓN EN LOS CUERPOS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

Eskaera eta aurkezteko agiriak
Solicitud y documentos a presentar

Euskal Autonomi Elkarteko Administrazio Orrokorre-
ko dagokidan Kidegoan sartzea eskatzen dut, horreta-
rako, ikastegiko agiriaren, administrazio-titulua edo
funtzionario izendapenaren eta NANren agirien fotoko-
pia konpulsatuak aurkezten ditut

Solicito la integración en el Cuerpo correspondiente de la
Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco,
para lo cual adjunto fotocopias compulsadas de los siguientes
documentos: titulación académica, titulo administrativo o del
nombramiento como funcionario y DNI

, 199 .eko .........................ren .... / .... de .................... de 199

Izpta. / Fdo.: Doakiona / El interesado

Norberaren datuak
Datos personales

Abizenak Izena
Apellidos Nombre

NAN Helbidea
DNI Dirección

Herria Lurraldea
Localidad Provincia

Posta kodea Tfno. L.E.Z.
Código postal Tfnoa. N.R.P.

Administrazio Datuak
Datos Administrativos

Taldea Kidegoa
Grupo Cuerpo

Izendapenaren data Sartzeko eskatutako titulazioa
Fecha de nombramiento Titulación exigida para ingreso

Administrazio-egoera Finkatutako gradua
Situación Administrativa Grado consolidado

Jatorrizko Lanpostuaren Datuak
Datos del Puesto de Origen

Ministerioa, Erakunde
Ministerio, Organismo

Adm.-egituraren atala
Centro Orgánico

Lanpostua
Puesto

Lantokia Dotazio zkia. Maila
Centro de Destino N.º dotación Nivel

Eskualdeketaren ondorio eguna Boletin
Fecha de efectos de transferencia Aldizkaria


